
  

 
 

 

 

  

        

 

 

       

       

1. Sebelah barat  :  Kabupaten Semarang dan Demak. 

2. Sebelah Utara  :  Kabupaten Kudus, Pati dan Blora. 

3. Sebelah Timur  :  Kabupaten Blora. 

4. Sebelah Selatan : Kabupaten Ngawi, Sragen, Boyolali dan Kabupaten 

Semarang.  

 

 

 

 

 



  

 
 

  

1.975,865 

 tersebut terdiri atas 19 Kecamatan. Berikut dijelaskan pada Tabel II.1 

dibawah ini: 

 

KECAMATAN 
LUAS WILAYAH 

(km2) 

KEDUNGJATI 130,342 

KARANGRAYUNG 140,595 

PENAWANGAN 74,177 

TOROH 119,32 

GEYER 196,192 

PULOKULON 133,644 

KRADENAN 107,748 

GABUS 165,365 

NGARINGAN 116,72 

WIROSARI 154,298 

TAWANGHARJO 83,602 

GROBOGAN 104,556 

PURWODADI 77,656 

BRATI 54,891 

KLAMBU 46,562 

GODONG 86,78 

GUBUG 71,119 

TEGOWANU 51,67 

TANGGUNGHARJO 60,628 

TOTAL 1.975,865 

 





  

 
 

 

 

 





  

 
 

  

  

 

 

 

KECAMATAN 
JUMLAH 

PENDUDUK 
LUAS WILAYAH KEPADATAN 

(km2) (jiwa/km2) 

KEDUNGJATI 45.256 130,342 347 

KARANGRAYUNG 104.527 140,595 743 

PENAWANGAN 67.292 74,177 907 

TOROH 120.921 119,32 1014 

GEYER 68.514 196,192 349 

PULOKULON 113.347 133,644 848 

KRADENAN 85.606 107,748 795 

GABUS 76.062 165,365 460 

NGARINGAN 71.706 116,72 614 

WIROSARI 96.281 154,298 624 

TAWANGHARJO 60.568 83,602 724 

GROBOGAN 80.882 104,556 774 

PURWODADI 143.654 77,656 1850 

BRATI 52.410 54,891 955 

KLAMBU 39.890 46,562 857 

GODONG 89.555 86,78 1032 

GUBUG 87.422 71,119 1229 

TEGOWANU 59.680 51,67 1155 

TANGGUNGHARJO 43.583 60,628 719 

TOTAL 1.507.156  



  

 
 

  

 

 

 

Kategori Lapangan Usaha/Industry 2018 2019 2020 2021 2022 

A Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 118,64 116,84 119,51 123,93 126,72 

B Pertambangan dan Penggalian 159,66 174,4 177,04 194,17 215,59 

C Industri Pengolahan 184 200,44 201,21 212,57 224,37 

D Pengadaan Listrik dan Gas 161,01 170,36 179,98 187,74 217,37 

E 
Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, 
Limbah dan Daur Ulang 123,13 130,89 133,41 137,32 138,36 

F Konstruksi 150,51 159,02 145,93 157,53 165,42 

G Perdagangan Besar dan Eceran 148 159,93 154,71 161,79 167,88 

H Transportasi dan Pergudangan 175,39 192,61 138,07 139,96 210,53 

I 
Penyediaan Akomodasi dan Makan 
Minum 151,15 166,55 163,89 168,42 192,1 

J Informasi dan Komunikasi 212,78 237,03 276,8 294,47 302,17 

K Jasa Keuangan dan Asuransi 158,75 164,8 172,37 176,8 178,47 

L Real Estat 163,56 174,33 174,12 175,4 181,44 

M, N Jasa Perusahaan 168,76 185,96 174,29 176,05 183,7 

O 
Administrasi Pemerintahan, 
Pertahanan dan Jaminan Sosial Wajib 122,33 127,01 125,88 122,13 125,83 

P Jasa Pendidikan  189,57 203,36 200,63 200,36 203,77 

Q Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 161,34 172,7 180,14 185,44 189,62 

R,S,T,U Jasa lainnya 160,34 175,96 169,39 170,19 186,28 

Produk Domestik Regional Bruto 146,39 154,26 151,83 157,57 166,99 

 



  

 
 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 



  

 
 

 





  

 
 

 

  

 

   

     

    

 

 

  

  

 

 

   

     

    

 



  

 
 

 

 

  

 

 

  

 

     

    

 

 

 



  

 
 

  

   

    

  

 

   

     

    

 

 

 

  

  

 

   

     

    

 



  

 
 

 

 

  

 

   

     

    

 

 

 



  

 
 

  

 

 

   

     

    

 

 

  

 

   

     

    



  

 
 

 

 

  

 

  

 

     

    

 

 

 

 


